2023年8月10日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  フジマック

代表者名 代表取締役  熊 谷 光 治

（コード番号 5965 東証スタンダード）
問合せ先 管理本部長 宮 田 貴 司

（TEL 03－4235－2200）

第2四半期業績予想と実績の差異及び通期業績予想

並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ

 2023 年 2 月 14 日に公表しました第 2 四半期（累計）業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたの

でお知らせするとともに、通期業績予想並びに期末配当予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想等について
（1）2023年12月期第２四半期（累計）連結業績予想との差異（2023年1月1日～2023年6月30日）

売上高

（百万円）
営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

親会社株主に帰属
する四半期純利益

（百万円）

1株当たり
四半期純利益
（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 17,000 510 530 360 27.47
実 績 値   （Ｂ）  17,708 736 964 625 47.75
増  減  額（Ｂ－Ａ） 708 226 434 265 －
増 減 率 （ ％ ） 4.2 44.3 82.0 73.8 －

（ご参考）前期第2四半期実績
（2022 年 12 月期 第 2 四半期）  15,783 505 870 595 45.44

（2）2023年12月期通期連結業績予想の修正（2023年1月1日～2023年12月31日）

売上高

（百万円）
営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

親会社株主に帰属
する当期純利益
（百万円）

1株当たり
当期純利益
（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 34,000 1,300 1,340 930 70.96
今回修正予想（Ｂ） 35,700 1,650 1,940 1,260 96.14
増  減  額（Ｂ－Ａ） 1,700 350 600 330 －
増 減 率 （ ％ ） 5.0 26.9 44.8 35.5 －

（ご参考）前 期 実 績
（ 2 0 2 2 年 1 2 月期） 32,380 1,124 1,576 992 75.73

JIMU01
FASF

２．個別業績予想等について
（1）2023年12月期第２四半期（累計）個別業績予想との差異（2023年1月1日～2023年6月30日）

売上高

（百万円）
営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

四半期純利益
（百万円）

1株当たり
四半期純利益
（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 15,750 415 605 405 30.90
実 績 値   （Ｂ）  16,203 449 764 503 38.38
増  減  額（Ｂ－Ａ） 453 34 159 98 －
増 減 率 （ ％ ） 2.9 8.3 26.4 24.2 －
（ご参考）前期第2四半期実績
（2022 年 12 月期 第 2 四半期）  14,503 420 882 604 46.10

（2）2023年12月期通期個別業績予想の修正（2023年1月1日～2023年12月31日）

売上高

（百万円）
営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

当期純利益
（百万円）

1株当たり
当期純利益
（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 31,500 880 1,250 840 64.09
今回修正予想（Ｂ） 32,500 950 1,410 920 70.20
増  減  額（Ｂ－Ａ） 1,000 70 160 80 －
増 減 率 （ ％ ） 3.2 8.0 12.8 9.5 －
（ご参考）前 期 実 績
（ 2 0 2 2 年 1 2 月期） 29,801 844 1,403 868 66.29

３．期末配当予想の修正
 1株当たり配当金

第2四半期末 期末 合計
前 回 発 表 予 想  22円00銭 22円00銭
今 回 発 表 予 想  24円00銭 24円00銭
当 期 実 績  0円00銭
前 期 実 績
（ 2 0 2 2 年 1 2 月期） 0円00銭 22円00銭 22円00銭

４．実績との差異および業績予想の修正、期末配当予想の修正理由
 2023年２月 14日付けで公表した第２四半期累計期間の業績予想につきまして、売上高の増加、エネルギ

ー価格・原材料価格などの上昇に伴う利益率の低下や経費の増加をコストダウンにより抑えた事、為替差益

を計上した事から、営業利益、経常利益、四半期純利益は予想を上回りました。
なお、計上した為替差益の金額は、連結業績では１億５千万円、個別業績では８千７百万円であります。
通期業績予想につきましては、売上高の増加、第２四半期累計期間で為替差益が発生した事等により営業

利益、経常利益、当期純利益は増加を見込んでおります。
また、期末配当予想につきましても、通期業績予想を踏まえ修正いたします。

（注）業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、予想につき

ましては様々な不確定要素が内在しておりますので、実際にはこれらの予想値と異なる場合があります。

 以 上